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Informacja ZUS

Ostatnie dni na złożenie dokumentów; Zapraszamy do udziału w „Lekcjach z ZUS”

Do końca  września  uczniowie  szkół  ponadpodstawowych,  którzy  pobierają  rentę  rodzinną
muszą dostarczyć do ZUS zaświadczenie ze szkoły, że dalej się uczą. Wraz z zaświadczeniem
muszą złożyć wniosek o dalszą wypłatę renty. W przeciwnym razie stracą świadczenie.  Dla
studentów termin ten upływa z końcem października.

Renta rodzinna przysługuje dzieciom do ukończenia 16 roku życia. Jeśli jednak nadal się kształcą, mogą ją
otrzymywać maksymalnie do 25 roku życia (lub do końca roku akademickiego, jeżeli osiągnięcie wieku
przypada na ostatnim rok studiów). Natomiast bez ograniczeń wiekowych rentę rodzinną mogą pobierać
dzieci, które do ukończenia 16 roku życia lub jeszcze w trakcie nauki, a przed 25 rokiem życia, stały się
całkowicie niezdolne do pracy. W ich przypadku nie ma znaczenia to, czy się uczą – informuje Krystyna
Michałek, regionalny rzecznik prasowy ZUS województwa kujawsko-pomorskiego.

Edukację ucznia jaki i studenta potwierdza zaświadczenie ze szkoły czy uczelni, które zwykle wydawane
jest na rok szkolny albo na programowy okres trwania nauki. Jeśli zaświadczenie nie wygasło, bo szkoła czy
uczelnia wydała je na cały okres nauki, to nie trzeba dostarczać do ZUS nowego zaświadczenia. ZUS będzie
wypłacał rentę rodzinną za okres wskazany w zaświadczeniu, ale w każdej chwili możne sprawdzić, czy
nauka jest faktycznie kontynuowana.

Jeśli zaświadczenie nie zawiera informacji o programowym terminie nauki, to aby renta była wypłacana bez
przerwy, należy obowiązkowo dopełnić formalności w ZUS. Uczniowie powyżej 16 roku życia wniosek o
dalszą wypłatę renty wraz z zaświadczeniem ze szkoły o kontynuowaniu nauki składają do końca września.

Z kolei maturzyści, którzy zakończyli swoją edukację w szkole średniej, a jeszcze nie rozpoczęli studiów, by
nie mieć przerwy w wypłacie renty, formalności w ZUS muszą dopełnić do końca września, a następnie do
końca października. Do końca września składają wniosek
 o dalszą wypłatę świadczenia wraz z zaświadczeniem z uczelni potwierdzającym przyjęcie na studia, a do
końca października zaświadczenie z uczelni o rozpoczęciu studiów. Pozostali studenci czas na złożenie
wniosku i zaświadczenia o kontynuowaniu nauki mają do końca października.

Natomiast w przypadku, gdy rozpoczęcie nauki nastąpiło w innym miesiącu niż wrzesień czy październik,
zaświadczenie o dalszej edukacji należy złożyć do końca miesiąca, w którym rozpoczęto naukę.

Młodzież musi pamiętać o tym, że jeśli nie dostarczy nam takiego zaświadczenia, uznamy, że
 przerwała naukę i nie będzie podstaw do przyznania i wypłaty renty rodzinnej – dodaje rzeczniczka.

Ważne

Uczeń, student musi poinformować ZUS, że przerwał lub zakończył naukę. Jeśli tego nie zrobi, czekają go
przykre  konsekwencje,  bo  nadpłaconą  nienależną  rentę  rodzinną  trzeba  będzie  później  zwrócić  z
odsetkami.

Zapraszamy do udziału w „Lekcjach z ZUS”

Po raz kolejny ruszają „Lekcje z ZUS” dla szkół ponadpodstawowych. To już dziewiąta odsłona
tego wydarzenia. Co roku uczestniczący w niej uczniowie mają szansę opanować solidną dawkę
wiedzy,  którą  mogą  wykorzystać,  biorąc  udział  w  olimpiadzie  „Warto  wiedzieć  więcej  o
ubezpieczeniach społecznych”.

„Lekcje z ZUS” goszczą w szkołach od 2014 roku. Od tego czasu wzięło w nich udział łącznie ponad



 516 tys. uczniów. To lekcje na całe życie. Wiedza zdobyta podczas zajęć pozwoli młodym ludziom z pełną
świadomością wkroczyć na rynek pracy. Tylko w ubiegłym roku w województwie kujawsko-pomorskim do
projektu przystąpiło ponad 8,7 tys. uczniów – informuje Krystyna Michałek, regionalny rzecznik prasowy
ZUS województwa kujawsko-pomorskiego.

Jest to cykl czterech wykładów o zasiłkach, emeryturach, rentach, ubezpieczeniach i prowadzeniu własnej
firmy. Każdy uczeń, który weźmie udział w projekcie, może spróbować swoich sił w Olimpiadzie „Warto
wiedzieć więcej o ubezpieczeniach społecznych”.

W tym roku zgłoszenia szkół do udziału w Olimpiadzie przyjmowane są do 28 października 2022 r.
Pierwszy etap rywalizacji odbędzie się 22 listopada, kolejny - 7 marca 2023 r., finał- 14 kwietnia 2023 r. Na
zwycięzców czekają indeksy, dodatkowe punkty w rekrutacji  na wielu renomowanych uczelniach oraz
nagrody rzeczowe.

Zapraszamy do udziału  w olimpiadzie.  W sprawie  organizacji  zajęć  ,,Lekcje  z  ZUS” w województwie
kujawsko-pomorskim można kontaktować się z koordynatorami ds. komunikacji i edukacji
 w poszczególnych oddziałach ZUS:

karsznia@zus.pl, tel. 502 007 721 (O/ZUS w Bydgoszczy),●

bratkowska-gburek@zus.pl, tel. 502 009 961 (O/ZUS w Toruniu).●

Gotowe materiały

ZUS  przygotował  dla  nauczycieli  materiały,  które  pomogą  zrealizować  zajęcia  o  ubezpieczeniach:
scenariusze,  prezentacje  multimedialne,  filmy,  gry  i  zeszyty  ćwiczeń.  Są  do  pobrania  na  stronie
internetowej Materiały-ZUS.

Krystyna Michałek
regionalny rzecznik prasowy ZUS
w województwie kujawsko-pomorskim
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